

Kanıtı Dayalı Tıpla İlgili Bazı Katkıları

Some Contributions About Evidence Based Medicine: Letter to the Editor

Dr. İlhami ÜNLÜOĞLU,^a
Dr. Murat ÜNALACAK^a

^aAile Hekimliği AD,
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi
Tıp Fakültesi, Eskişehir

Geliş Tarihi/Received: 18.01.2010
Kabul Tarihi/Accepted: 17.03.2010

Yazışma Adresi/Correspondence:
Dr. Murat ÜNALACAK
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi
Tıp Fakültesi,
Aile Hekimliği AD, Eskişehir,
TÜRKİYE/TURKEY
drunalacak@yahoo.com

Anahtar kelimeleri:
Kanıtı dayalı tıp; Türkiye

Key Words:
Evidence-based medicine; Turkey

Sayın editör,

Derginizin 29(5) sayısının 1298-1305 sayfalarında yayımlanan “Kanıtı Dayalı Tıp; Kavramlar, Örnekler ve Görüşler” yazısının¹ iyi araştırılarak hazırlanmış ve tıp eğitimimizde bir boşluğu dolduracak bir yazı olduğu görüşünderiz. Özellikle, Kanıtı Dayalı Tıp uygulamasının basamakları, örnek sorular, veri tabanlarının içerikleri ve adresleri ile çok iyi açıklanmıştır. Makalenin sayın yazarlarına teşekkür ediyoruz.

Bu arada; ilgili makale ile eş zamanlı olarak bizimde bir makalemiz yine Türkiye Klinikleri grubunda yayımlanmıştır.² Derginizdeki ilgi yazıya¹ ek olarak, ülkemizdeki Kanıtı Dayalı Tıp konusundaki ilk gelişmeler ve kilometre taşlarını belirterek çalışmaya katkıda bulunmak istiyoruz.

Ülkemizde Kanıtı Dayalı Tıp konusunda ulusal indekse giren dergilerdeki ilk makale 2000 yılında yayımlanmıştır.³ “Kanıtı Dayalı Tıp” başlığı ile yayımlanan bu makalede Kanıtı Dayalı Tıbbın tanımı yapılarak özellikleri vurgulanmıştır. Ulusal indekslere giren ikinci makale ise; 2001 yılında “Kanıtı Dayalı Tıpta yeni Bir Yaklaşım: Koruyucu Sağlık Hizmetlerinde Uygulama” başlığı ile yayımlanmıştır.⁴

Sonraki yıllarda ilgi 1’deki makalede de belirtildiği gibi 2002 yılından itibaren bu konuda ulusal yayınlar sayıca artarak yayımlanmışlardır.

Bu arada Kanıtı Dayalı Tıp konusunda ilk uzmanlık tezi 2007 yılında Sağlık Bakanlığı Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde Prof. Dr. A. Pekcan Demiröz danışmanlığında Dr. Rabia Kahveci tarafından “Birinci Basamak Hekimlerinin Kanıtı Dayalı Tıp Yaklaşımları” başlığı ile hazırlanmış ve bu tezi hazırlayan Dr. Kahveci bu konuda 2009 yılında bir makale yayımlamıştır.⁵

Ülkemizde Kanıtı Dayalı Tıp konusunda ilk dernek Aralık 2007’de kurulmuş ve ilk ulusal düzeyde etkinliğini ise; 23-25 Mart 2008 tarihlerinde Antalya’da Sempozyum düzenleyerek gerçekleştirmiştir.

Kanıtı Dayalı Tıp konusundaki çalışmaların, eğitimlerin ve uygulamaların artması tıp eğitiminin yanı sıra; sağlık hizmetlerinin sunumuna da katkıda bulunacaktır.

KAYNAKLAR

1. Babaoğlu MÖ, Yaşar Ü, Dost T, Kayaalp SO. [Evidence based medicine: definitions, examples and opinions: medical education]. Türkiye Klinikleri J Med Sci 2009;29(5):1298-305.
2. Ünlüoğlu İ, Ünalacak M, Yüksel F, Elçioğlu Ö. [The concept of evidence based medicine in various resources, and its integration into medical education in the Turkish context: review]. Türkiye Klinikleri J Med Ethics-Law-Hist 2009;17(3): 158-67.
3. Demirkan A, Ekici Y, Uçar K, Baskan S. [Evidence based medicine]. The Journal of Faculty of Medicine University of Ankara 2000;53(4):221-5.
4. Bilir N, Üner S. [A new approach to evidence based medicine: Implementation in preventive health services]. Health and Society 2001;1(2):37-42.
5. Kahveci R, Meads C. Is primary care evidence-based in Turkey? A cross-sectional survey of 375 primary care physicians. J Evid Based Med 2009;2(4):242-51.